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I nderuar,

Bashkangjitur gjeni Raportin e Punés té pérgjithésuar t€ Drejtorisé sé Inspektoratit pér periudhén
kohore Janar —Dhjetor 2025.



N& kuadér t& Drejtorisé sé Inspektoratit funksionojné kéta sektoré:
1. Shefi i Drejtorisé

Sektori i Tregut

Sektori i Ndértimit

Sektori i mbrojtés s& Ambientit

Sektori i Komunikacionit
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Sektori i Shérbimeve Publike

Drejtoria e Inspektoratit gjaté gjithé kétyre muajve ka béré inspektimin e terrenit né pérgjithési
tek t& gjithé sektorét.

Gjaté késaj periudhe jemi angazhuar maksimalisht q& detyrat dhe pérgjegjésit e tona t’i zbatojmé
dhe njékohésisht ti pérfundojmé me pérpikéri dhe né afat kohor optimal.

Kemi béré planifikimin e punéve pér drejtori pér vitin 2025, kemi bere vlerésimin e punétoréve
pér vitin 2024, kemi béré Raportin e punés pér drejtori pér vitin 2024 dhe té gjitha kéto i kemi
dorézuar tek kryetari.

-Kemi bér Rekomandim pér Drejtorin e Shérbimeve Publike pér pastrimin e disa pikave ilegale té&
mbeturinave inerte dhe komunale pasi qé kemi konsideruar q& éshté mé urgjente, pérkatésisht
-Po ashtu kemi ber edhe disa kérkesa tjera pér disa pika tjera pér pastrim te mbeturinave kryesisht
te mbeturinave inerte.

-Kemi dérguar Ankesé né Prokurorin e Apelit né Prishtiné pér njé vendim lidhur me njé rast t&
ndértimit pa leje ndértimore.

-Ne bashké&punim me zyrtar t& drejtorisé sé Gjeodezisé kemi béré vendosjen e pikéve gjeodezike
t€ pronés publike ne rrugén Skenderbeu pérkatésisht objektet pérball objektit komunal
-Njékohé&sisht ne ményré vullnetare disa persona pérgjegjés té disa lokaleve kané béré lirimin e
hapésirave publike né rrugén “GJ.K-Skenderbeu”

-Pasi g€ punimet e projektit pér parkingjet néntokésore jané duke u zhvilluar me intensitet mé té
madh , né koordinim me Drejtorin e Shérbimeve Publike kemi zhvendosur vendparkimin e
taxive prej rrugés “Adem Jashari” pérkatésisht te stacioni i autobuséve ne rrugén “Skenderbeu”
per nje koh te pérkohshme e qe me pastaj pérséri jané kthyer ne vend parkimin e méhershém
-Pas pranimit t& disa shkresave nga Policia e Malishevés edhe ket vit lidhur me problematiken e
genéve endacak né pérgjithési dhe duke e ditur se kjo dukuri shgetésuese nuk éshté vetém né
qytetin e Malishevés por edhe népér fshatrat e Malishevés si dhe né téré Kosovén ne kemi ber
konsulta me organet/drejtorit tjera komunale rreth kétij problemi.



-Pas parashtrimit te kérkesave nga disa subjekte afariste kemi inspektuar dhe me keté rast kemi
[éshuar Pélqime pér disa subjekte afariste pér plotésimin e kushteve minimale teknike qé kéto
subjekte i plotésojné pér zhvillimin e veprimtarisé afariste.

-Jemi duke inspektuar vazhdimisht ndértimet té cilat kané Leje Ndértimore se a jané duke e
respektuar ndértimet e zhvilluara sipas lejes sé dhéné. Zakonisht inspektohet faza e ndértimit
para hedhjes se betonit né& pllaké lidhur me respektimin e standardit te ndértimit/hekurit
(armaturés), po ashtu inspektohet edhe faza e betonimit té shtyllave t& objekteve si dhe piketimet
e objekteve.

-Jan€ shqyrtuar disa kérkesa t& inspektimeve t& ndértimit, né lidhje me respektimin e standardit
t€ ndértimit.

-Po ashtu inspektime jemi duke béré pér parandalimin e ndértimeve eventuale pa leje ndértimore,
ku kemi pasur disa raste g investitoré t& ndryshém kané ber fillimin e ndértimit t& objekteve
pa leje ndértimore dhe ne kemi ber ndérprerjen e punimeve te métutjeshme te ndértimit
njékohésisht kemi vendosur paraprakisht shiritat si dhe kemi dérguar lendet pér organet e
pergjegjése té drejtésisé si¢ éshté paraparé me legjislacionet né fugqi .

-Kemi marr pjesé nonstop edhe keté vit né té gjitha fazat e rrénimit té objekteve me rastin e
lirimit t& hapésirave publike q& &shté duke u bérg, né Malishevé

-Inspektime t€ terrenit né téré territorin e Malishevés jané béré lidhur me hedhjen e mbeturinave
si komunale ashtu edhe inerte.

-Kemi ber rekomandime t& ndryshme kryesisht Drejtorisé s¢ Urbanizmit asaj t& Shérbimeve
Publike , kompanisé s¢ ujésjellésit lidhur me debllokimin e kanalizimeve si dhe pér ndérrim t&
gypave t€ kanalizimit komplet né ato vende ku nuk ka mundési t& behet debllokimi

-Kemi béré vérejtje dhe urdhéresa pér disa persona pérgjegjés té subjekteve afariste pér marrjen e
pélgimeve pér shfrytézim t& hapésirés né pronén publike né sheshin Ibrahim Mazreku.

-Kemi béré inspektimin e vijave urbane né pérgjithési pér té verifikuar se kompanité
transportuese a jané duke i mbajtur vijat e rregullta urbane té lejuara.

-Po ashtu n€ kuadér t& inspektimeve té transportit rrugor kemi inspektuar edhe pér veprimtari
ilegale kryesisht pér taxit ilegal si dhe veprimtarin e k-taxive pa pélqime komunale ku né rastet
ku kemi hasur duke ber transport ilegal t& udhétaréve ju kemi shqiptuar gjobé mandatorg.
Aksione/inspektime te herépashershme ne 1émin e trafikut kemi pasur edhe me inspektoret e
nivelit gendror te ATK-sé

-Edhe keté vit éshté inspektuar informalitetin né treg, kryesisht subjekte té cilat jané duke
zhvilluar veprimtari afariste ilegale e q& né kété vit ka qen gjendje shumé e miré dhe né keté
aspekt, ka pas shumé pak raste ku kemi hasur né késo subjekte dhe me vérejtjen e dhen ata jané
regjistruar.

-Kemi béré asgjésimin e mallit né subjekte afarist t& mallit ushqimor lidhur me afatin e
skadences dhe mos ruajtjes s&é miré t& mallit n& vleré prej 1212.2 €,

-Eshté béré orari i kujdestarisé gjaté gjithé vitit pérkatésisht pér ¢do tre muaj me ndryshime t€ heré
pas hershme pér barnatoret e qytetit t& Malishevés.

-Ja inspektuar shumé subjekte afariste lidhur me kontrollin e mallrave ushqimore pér skadencen e
afatit, ruajtjen e pérgjithshme té mallit, kontrollin e gmimeve kryesisht pérputhjen e ¢mimit té tij
raft-arké

-Jan€ inspektuar furrat e bukés dhe até pér kontrollin e peshés sé deklaruar té bukés.

-Gjithashtu jané inspektuar tregjet javore si ai i automjeteve, i kafshéve si dhe i pérgjithshmi
(gjelbéri) pér mirévajtjen e pérgjithshme te tyre.



-Jan€ inspektuar t& gjitha hapésirat publike né territorin e Malishevés me theks t& veganté jané
inspektuar hapésirat jashtme te objekteve publike té institucioneve arsimore, shéndetésoré si dhe
hapésirat publike né fshatra, dhe né qytet.

-Eshté inspektuar gjaté gjith€ vitit vazhdimisht hapésira publike né bulevardin Ibrahim Mazreku
lidhur me shfrytézimin e hapésirave publike nga personat pérgjegjés te disa subjekteve afariste
lidhur me lejimin shfrytézimit te hapésirés nga subjektet pér tavolinat shérbyese ne periudhén
verore si dhe shérbimet tjera, ku me rastin e inspektimeve kemi pas edhe raste qé€ €shté ber tentimi
i shfrytézimit t& hapésirave pa pélqim nga organet komunale dhe kemi ber eliminimin e tyre.

-Pas disa shkresave t& Policisé te cilat kané gené té natyrave t& ndryshme, ne té gjitha kéto
shkresa t& pranuara dhe njékohésisht jemi marr me ¢Eshtjen e tyre.

-Zyrtar t€ drejtorisé toné kané& marr pjesé né komisione komunale t& ndryshme komunale si dhe né
komisionin pér Pérformancé Komunale.

-Jan& inspektuar 4 objekte me Leje Ndértimore té reja té filluara né keté vit. -
Jané inspektuar 18 objekte te pajisura me Leje Mijedisore Komunale se a po zbatohen-
respektohen masat mbrojtése mjedisore te cekura ne raportin mjedisor e q€ jané respektuar masat

mbrojtése t& cekura né raport mjedisor.
» Gjaté késaj periudhe te raportimit , Drejtoria Inspektoratit ka l&éshuar :

Procesverbale, Aktvendime, Pélqime, Vértetime, shqyrtime té kérkesave-ankesave té natyrave té

ndryshme, Gjoba mandatore, Kérkesa pér Prokurori , Shkresa/Kérkesa policisé.

Faleminderit !



